
平成 28年 7月 25日 

 

 

 

講演会開催のお知らせ 

 

謹啓 ますますご清祥のことお慶び申し上げます．平素は格別のご愛顧をいただき厚くお礼

申し上げます． 

この度，Siegfried M. Rump 氏による講演会を下記のとおり開催することとなりましたのでご案内

申し上げます． 

Siegfried M. Rump 氏はハンブルグ工科大学にて，精度保証付き数値計算の研究に従事され

ており，特に，区間解析による高信頼な計算における世界的第一人者であります． 

本セミナーは，区間解析による高信頼な計算の基礎から，直ぐに実践できるテクニックまでを

ご紹介頂くため，正確かつ高速な計算など皆様のご研究に必ずお役に立てるものと確信して

おります．ご多忙中とは存じますが，お繰り合わせの上，ご参加下さいますようお願い申し上げ

ます． 

敬具 

記 

講演者：Siegfried M. Rump 氏 

（Head of the Institute for Reliable Computing Hamburg University of Technology and 

Visiting Professor, Waseda University） 

講演者 HP: http://www.ti3.tu-harburg.de/rump/ 

題目：Computer Assisted Proof of Nonlinear Equations（非線形方程式の計算機援用証明） 

日時・会場： 

・7/27 14:00-17:00（会場：63-405） 

・7/29 14:00-17:00（会場：61-412） 

・8/2  14:00-17:00（会場：61-410） 

・8/4  14:00-17:00（会場：63-04-08） 

各回会場が異なりますのでご注意下さい．日時・会場変更の際はおって掲示させて頂きます． 

 

以上 


